
CITTA' METROPOLITANA DI BOLOGNA

EDILIZIA, URBANISTICA, AMBIENTE, PROT.CIVILE

COMUNE DI PIEVE DI CENTO

DETERMINAZIONE N. 7 del 06/03/2024

AVVISO PUBBLICO PER LA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE DA PARTE DI 
ASSOCIAZIONI DI VOLONTARIATO SENZA FINI DI LUCRO CON FINALITÀ DI 
ATTIVITÀ A TUTELA DEI DIRITTI DEGLI ANIMALI, FINALIZZATA ALLA STIPULA DI 
UNA CONVENZIONE CON IL COMUNE DI PIEVE DI CENTO PER LA GESTIONE DI 
PICCOLI ANIMALI DOMESTICI E STERILIZZAZIONE DEI GATTI DELLE COLONIE 
FELINE E RECUPERO GATTI INCIDENTATI – TRIENNIO 2024/2026. AGGIUDICAZIONE 
DEFINITIVA

OGGETTO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

 Alessia Tonello

Il Responsabile del Settore

FIRMATO



SETTORE_IIII: Edilizia, Urbanistica, ambiente, prot.civile 

 

DETERMINAZIONE n. 7 del 06/03/2024 

 

AVVISO PUBBLICO PER LA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE DA PARTE DI ASSOCIAZIONI DI VOLONTARIATO 
SENZA FINI DI LUCRO CON FINALITÀ DI ATTIVITÀ A TUTELA DEI DIRITTI DEGLI ANIMALI, FINALIZZATA ALLA 
STIPULA DI UNA CONVENZIONE CON IL COMUNE DI PIEVE DI CENTO PER LA GESTIONE DI PICCOLI ANIMALI 

DOMESTICI E STERILIZZAZIONE DEI GATTI DELLE COLONIE FELINE E RECUPERO GATTI INCIDENTATI – 
TRIENNIO 2024/2026. AGGIUDICAZIONE DEFINITIVAIL RESPONSABILE 

 
Premesso che 
- con Determina dirigenziale n. 1 del 03/01/2024 è stato approvato lo schema di AVVISO PUBBLICO PER LA 

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE DA PARTE DI ASSOCIAZIONI DI VOLONTARIATO SENZA FINI DI LUCRO 
CON FINALITÀ DI ATTIVITÀ A TUTELA DEI DIRITTI DEGLI ANIMALI, FINALIZZATA ALLA STIPULA DI UNA 
CONVENZIONE CON IL COMUNE DI PIEVE DI CENTO PER LA GESTIONE DI PICCOLI ANIMALI DOMESTICI E 
STERILIZZAZIONE DEI GATTI DELLE COLONIE FELINE E RECUPERO GATTI INCIDENTATI – TRIENNIO 
2024/2026”   e contestualmente predisposta tutta la documentazione di gara di cui all’oggetto, 

- l’Avviso Pubblico è stato pubblicato all’Albo Pretorio in data 08/01/2024 con numero atto 264; 
 
Evidenziato che il termine previsto dal Bando per la presentazione delle offerte è scaduto in data 07/02/2024 alle ore 
13:00; 
 
Considerato che: 
- entro il termine fissato è pervenuta una sola offerta; 
- Commissione giudicatrice si è riunita in data 26/02/2024 e ha proceduto: 

1.  al controllo della completezza  e correttezza della documentazione inviata, 
2.  alla verifica dei requisiti di partecipazione richiesti dalla manifestazione di interesse; 
3.  alla valutazione dei punteggi sulla base dei criteri così come indicati nell’avviso pubblico; 

- come da Verbale del 26/02/2024 prot. 0002532/2024 la Commissione giudicatrice aggiudica la gestione del servizio 
relativo all’esecuzione di interventi e iniziative per la tutela ed il controllo della popolazione felina, come previsto 
dall’avviso pubblico, all’Associazione FELIS ODV – Pieve di Cento (BO); 

 
Visti:  
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 53 del 19/12/2023: "Approvazione del bilancio di previsione finanziario 

2024-2026 (art. 151 del D.Lgs. n. 167/2000 e art. 10 del D.Lgs. n. 118/2011)", dichiarata immediatamente eseguibile; 
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 120 del 21/12/2023 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione (PEG) 2024-2026 (art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000)”, dichiarata immediatamente eseguibile; 
- il provvedimento sindacale n. 3/2023 del 15/02/2023 di nomina a Responsabile del IV Settore valido per l’anno 2024; 
- lo Statuto Comunale; 
- il Regolamento di contabilità; 
- il Regolamento Comunale dei Contratti  (Delib. C.C. n. 19 del 15/03/2012); 
- il D.Lgs. n. 267/2000; 
- il D.Lgs. n. 36/2023 Codice dei Contratti Pubblici; 
- la Legge 190/2012; 

 
Vista la Legge n. 136/2010, nel testo vigente, “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in tema di 
normativa antimafia“ con particolare riferimento all’art. 3 “ tracciabilità dei flussi finanziari” e art. 6 “sanzioni”; 
 
Attestata la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis del Decreto Legislativo 
18 agosto 2000 n. 267; 
 

DETERMINA 
 
per i motivi espressi in premessa, interamente richiamati: 
 



SETTORE_IIII: Edilizia, Urbanistica, ambiente, prot.civile 

 

DETERMINAZIONE n. 7 del 06/03/2024 

 

1. di approvare le operazioni della gara in oggetto, così come risultanti dal relativo verbale descritto nelle premesse e nelle 
considerazioni; 

 
2. di aggiudicare in via definitiva la gestione del servizio relativo all’esecuzione di interventi e iniziative per la tutela ed il 

controllo della popolazione felina, come previsto dall’avviso pubblico in premessa, all’Associazione FELIS ODV – 
Pieve di Cento (BO); 

 
3. di dare atto che l’efficacia del provvedimento è subordinato al positivo esito delle verifiche sulle dichiarazioni e 

autocertificazioni prodotte in sede di gara dall’aggiudicatario, ovvero all’acquisizione della documentazione comprovante 
il possesso di tutti i requisiti richiesti; 

 
4. di dare atto che si provvederà, ai sensi di legge, alla firma della convenzione relativa alla presente aggiudicazione 

secondo le norme e condizioni indicate nell’Avviso Pubblico pubblicato all’Albo pretorio in data 08/01/2024 con 
numero atto 264 e nello schema di contratto allegato alla Determina dirigenziale n. 1 del 03/01/2024; 

 
5. di dare atto che i risultati della aggiudicazione definitiva di cui al presente atto verranno comunicati ai partecipanti alla 

gara sopra indicata e saranno pubblicati sul sito istituzionale del Comune di Pieve di Cento. 
 
 



COMUNE DI PIEVE DI CENTO

CITTA' METROPOLITANA DI BOLOGNA

Determinazione nr. 7  del Settore 
Edilizia, Urbanistica, ambiente, prot.civile del 06/03/2024


		2024-03-15T09:31:44+0100
	Alessia Tonello




